
令和２年２月２６日 

 保護者・生徒の皆様へ 

                               白樺学園高等学校 

                               校長 嶋野 幸也 

 

新型コロナウイルス感染症の影響による学校行事等の中止・変更について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の蔓延が北海道でも懸念されているのはご承知の通り

です。 

 つきましては、誠に残念ではありますが、予餞会、卒業式リハーサルの実施を見合わせ

る事となりました。 

 また、卒業証書授与式並びに、その準備等により授業日程が下記のとおりとなりますの

でお知らせいたします。 

 なお、３月３日より後期期末考査が始まりますので、外出を控え、健康に留意し自宅に

おいて学習活動に励むよう、ご家庭でも学習面と生活面でのご指導を宜しくお願い致しま

す。 

 

記 

２月２７日（木曜日） 

３時間授業 

予餞会：実施しない。 

選抜高校野球「選抜旗授与式」：本校第一会議室で関係者のみで実施 

野球部指導者、野球部員、校長、教頭、野球関係者（高野連、毎日新聞） 

２月２８日（金曜日） 

３時間授業 

卒業式リハーサル・ユースオリンピック・インターハイ優勝報告会：実施しない。 

２月２９日（土曜日） 

 保護者・教職員のお別れ会：実施しない。 

 各部活動のお別れ会：中止 

３月１日（日曜日） 

卒業式：時間短縮等で実施。 １・２年生は休業 

卒業式参加許可者：「3年生の生徒」と「3年生の保護者」のみ 

3月 2日（月曜日） 

 卒業式の振替休日：変更なし。 

（新型コロナウイルスの蔓延防止と学年末考査に向けて自宅学習に専念） 

３月３日（火曜日）～６日（金曜日） 

 後期期末考査 

３月１０日（火曜日） 

 開校記念日 

 

【備考】 

 卒業証書授与式におきましては、体調のすぐれない方、発熱、咳が止まらない方は、ご

出席を見合わせて下さいますよう、宜しくお願いいたします。 

 

                                    以上 


